

Warszawa, 25 maja 2023 r.



# *Gratulacje*

## *dla*

*Prof. dr hab. med. dr h. c. multi Tadeusza Popieli  
czł. rzecz. Polskiej Akademii Nauk  
z okazji Jubileuszu 90. urodzin*

*Wielce Szanowny Panie Profesorze,  
Drogi Jubilacie,*

*Proszę mi pozwolić w imieniu członków Wydziału V Nauk Medycznych Polskiej Akademii Nauk, a myślę, że i wszystkich dzisiaj zebranych pogratulować Panu tego wspaniałego Diamentowego Jubileuszu.*

*Na 90 lat życia Pana Profesora przypada wiele lat pracy akademickiej, pracy naukowej. W latach 1972- 1981 był Pan Rektorem ówczesnej Akademii Medycznej w Krakowie. W 1975 r. objął Pan I Katedrę Chirurgii Ogólnej i Klinikę Chirurgii Gastroenterologicznej Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego, którą kierował Pan do 2003 r. Tą historyczną jednostką chirurgiczną w minionych latach kierowali tak wybitni chirurdzy jak Rafał Czerwiakowski, Jan Mikulicz-Radecki*

*czy Ludwik Rydygier. Należy jednak podkreślić, że nie tylko dorównał Pan swoim poprzednikom, ale stworzył niezwykle ośrodek naukowy i wychował Pan pokolenia naukowców, a wielu Pańskich uczniów uzyskało tytuły profesorów i objęło Katedry Chirurgii.*

*W światowej nauce szczególną pozycję mają Pana badania w zakresie leczenia chorych na raka żołądka. Na podstawie uzyskanych wyników opartych na dowodach naukowych wykazał Pan możliwość znaczącego poprawienia przeżycia odległego chorych na raka żołądka. 30-letnie badania zespołu Pana Profesora dotyczyły także nowotworów trzustki i raka jelita grubego.*

*Wielkość i znaczenie Pana Profesora w środowisku chirurgów podkreśla pozycja Pana zarówno w krajowych (Prezes Towarzystwa Chirurgów Polskich, Sekcji Chirurgii Endoskopowej TChP, Krakowskiego Stowarzyszenia im. Ludwika Rydygiera i wiele innych), jak i międzynarodowych towarzystwach naukowych – International Society of Surgery, European Society of Surgery, International Gastric Cancer Association (President) i kolejnych, których nie sposób wymienić.*

*Uznanie i szacunek wobec dokonań Pana Profesora podkreślają także doktoraty honorowe przyznane przez polskie uczelnie.*

*Nie sposób wymienić wszystkich nagród i wyróżnień przyznanych Panu Profesorowi przez najwyższe władze państwowe (Krzyż Wielki Orderu Odrodzenia Polski), macierzystą Uczelnię (Laur Jagielloński), PAN (Medal im. M. Kopernika PAN), a także przez gremia naukowe zagraniczne, że wymienię tylko nagrodę naukową uzyskaną na VI Kongresie Raka żołądka w Sao Paulo.*

*W imieniu swoim i całego Wydziału V Nauk Medycznych Polskiej Akademii Nauk życzymy Panu Profesorowi dalszych wspaniałych lat życia, w dobrym zdrowiu, a także kolejnych osiągnięć naukowych, wszelkiej pomysłowości w życiu osobistym i zadowolenia z tego, co Pan mimo diamentowego wieku robi dla polskiej i światowej chirurgii, a także polskiej i światowej nauki.*

*W imieniu członków Wydziału V Nauk Medycznych  
Polskiej Akademii Nauk*



*Marek Krawczyk*

*Dziekan*

*Wydziału V Nauk Medycznych Polskiej Akademii Nauk*